225, 2. ἐνδεικτικόν.

225, 6. ἀπελθὼν καὶ προσευξάμενος καὶ ἐπανελθὼν φησὶν. καθ.

225, 29. Τοῦ Χρηστομόμου. Τὸ μετὰ μαχ. Sch. sup. τοῦ
Πηλουσιώτου.

226, 9. ἀγάπης σκοπῶ. 10. τίς ἐστὶν ὁ εἷς. 15

227, 2. ὀπλισαμένας. 27. ἐπὶ τούτῳ.

227, 31. τὸ πάσχα. οὐ γὰρ ἂν ὁ Χριστὸς παρέβη τὸν καιρὸν
τοῦ Πάσχα φαγὼν αὐτὸ τῇ ἑσπέρᾳ.

228, 6. τὸν ν. τοῦτον, οὔτε δὲ πάλιν περὶ τοῦ ναοῦ ἐκείνου
εἶπεν ἀλλὰ π. τ. σωμ. 20

228, 17. ἐκκαλεῖται. 33. σφαγήναι.

229, 15. προσετίθεσαν. 19. τριοβολιμαῖον.

229, 32. ἠρνήσατο· οὕτω δὲ περιδεῆς ἦν καὶ σφόδρα ἀπο-
τεθνηκῶς τῷ δέει, ὅτι οὐ μόνον ἠρνήσατο, ἀλλ' οὐδέ.

230, 3. πικρῶς om. B. 11. προδιατετύπωτο. 22. ἀναιρεῖ. 25

231, 1. κορβονᾶν. 5. ἀνεκέρυττεν.

232, 3. π. δὲ ἐκύκων. 7. προήνεγκεν. 8. κατεβαλόμην.

232, 20. χαρ. αὐτὸν.

233, 20. Εἰ καὶ τὰς χεῖρας. 22. παραδ. τούτοις.

233, 23. ὁ ἑκατοντάρχης. 31. καὶ καθ' ἑαυτῶν. 30

235, 34. ἀνεσκολοπισμένου. 35. π. ὀρώντων.

236, 2. ποιήσωσιν.

236, 6. Ἰσραὴλ, διὰ τοῦτο χλευάζοντες ἐβόων, εἰ βασιλεὺς
τ. Ἰσρ. 14. ληστής ἦν.

237, 27. τεθνήκει.

237, 35. *χρὴ δὲ γον. ὅτι τύπος ἦν τούτου τὸ ἐπὶ Ἑλισσαίου
γενόμενον· ὅτι νεκροῦ ὄντος αὐτοῦ αἴψ.*

238, 15. *διὰ τούτου.* 16. *ῥῆξαι.* 25. *προστάγματα.*

239, 3. *μέγα ἀποτολ.* 21. *ἐν πειρ. ὄντα.*

239, 24. *εἰς αὐτ. ἐκ. ἴδετε.* 25. *ἐκαίνωσεν.* 5

240, 6. *αἰτιᾶσθε.* 21. *μ. τ. ἀναστ., μετὰ τὴν ἀνάστασιν.*

241, 16. *τῶ πρώται ἰδεῖν.* 24. *γενομένου.*

241, 27. *κὰν γὰρ οἱ π.* 29. *πλάττοντες.* 32. *οὐ παρεκαθ.*

242, 22. *τὰ γεγενημένα.*

243, 4. *πολλάκις om. B.* 10

Ἐπληρώθη ἡ ἐρμηνεία τοῦ Χρυσοστόμου εἰς τὸ κατὰ Ματθαῖον
ἅγιον Εὐαγγέλιον.

AUCTORES

E QUIBUS CÓNTEXTA EST CATENA IN EVANGELIUM S. MATTHÆI.

- Anonymous (*Ἀνεπίγραφος*) 6, 29.
 7, 15. 8, 9. 174, 7. 180, 15.
 211, 13. 234, 25. 236, 30.
 Apollinaris 65, 12. 91, 12. 98, 23.
 99, 31. 151, 18 et 27. 183, 3.
 189, 29. 231, 11 et 20. 233,
 14.
 Basilius 12, 30. 23, 20. 38, 4.
 Chrysostomus 5, 2, 13, 27. 8, 22.
 10, 12 et 22. 12, 30. 13, 24.
 23, 24. 24, 10. 26, 7. 33, 23.
 34, 8. 38, 19. 39, 3 et 15.
 40, 3 et 16. 42, 15. 43, 25.
 48, 11. 49, 2. 51, 10. 55, 5.
 56, 28. 60, 16. 73, 31. 76, 23.
 78, 32. 79, 22. 80, 25. 81,
 12 et 23. 84, 26. 85, 1 et 26.
 87, 17. 88, 23. 90, 25. 94, 21.
 96, 12. 174, 17. 177, 6 et 11.
 185, 13. 192, 23 et 27. 209,
 31 et 33. 210, 22 et 28.
 Clemens 43, 13. 48, 33. 76, 27.
 78, 23. 81, 20.
 Cyrillus Alexandriae 10, 9. 19, 32.
 20, 8. 24, 8. 25, 15. 33, 22.
 34, 3. 37, 20. 39, 3 et 28 et
 34. 41, 26. 42, 2. 43, 11. 48,
 8. 54, 34. 66, 22. 69, 10. 70,
 23 et 27. 73, 29. 74, 33. 78,
 20. 79, 16 et 20. 80, 17. 81,
 3. 82, 26 et 31. 84, 23. 85,
 6 et 11. 87, 1. 103, 10 et 16.
 118, 5 et 23. 122, 17. 125,
 13. 127, 29. 170, 15. 179, 16.
 183, 16. 191, 7. 194, 20. 235,
 28. 243, 16. 490, 34.
 Epiphanius 25, 23.
 Eusebius 7, 19. 10, 15. 12, 17.
 15, 3. 56, 21. 81, 6. 251, 27.
 253, 23.
 Gregorius Nazian. ὁ θεόλογος 81, 10.
 Gregorius Nyssenus 37, 29.
 Hesychius presbyter Hierosolymæ
 256, 3.
 Joannes i. e. Chrysostomus 20,
 10.
 Irenæus 109, 3.
 Isidorus Pelusiota 13, 9. 38, 7.
 39, 3. 69, 7. 76, 32. 85, 6.
 90, 5. 171, 13. 225, 21. 256,
 11.
 Origenes 12, 17. 13, 11. 15, 3.
 18, 21 et 30. 20, 6. 39, 34.
 42, 8. 43, 22. 56, 19. 59, 12
 et 31. 62, 28. 65, 9. 69, 5.
 70, 31. 71, 30. 73, 17 et 22.
 76, 15. 78, 14. 80, 20. 81, 8.
 83, 3. 84, 14. 87, 12 et 30.
 89, 1 et 8. 90, 12. 92, 3 et 6.
 94, 11, 13 et 16. 95, 33. 98,
 17. 99, 24. 103, 20, 30 et 35.
 104, 14, 18 et 25. 105, 23.
 118, 12. 119, 29. 121, 20.
 122, 17. 150, 24. 173, 32.
 176, 28, 32 et 34. 177, 3. 179,
 20 et 29. 180, 9 et 13. 191,
 17. 192, 3, 19 et 21. 194, 25.
 196, 12. 214, 1. 235, 28.
 Severianus 20, 10.
 Severus ἐν ἱπακοῇ 59, 2. 235, 6,
 15 et 19. ἐξ ἐπιστολῆς τῆς πρὸς
 Καισάριον 118, 17. ἀπὸ λόγου οὐ'.
 122, 27. ἐκ τῆς πρὸς Ἀναστασίαν
 ἱπάτισσαν ἐπιστολῆς 125, 4.—
 25, 16 et 32. 43, 18. 85, 25.
 91, 1. 118, 21. 209, 26. 243,
 16, et 24 et p. seq.
 Thalassius monachus et presbyter
 197, 14.
 Theodoretus 76, 12 et 22. 100,
 9. 129, 11. 197, 1.
 Theodorus 89, 32.